
Martin Doležal
starosta města

■ ZM schválilo poskytnu-
tí bezúročných půjček 
ve výši max. 20 tis. Kč za-
městnancům společností 
KOVOSVIT Machine 
Tools, a. s. a KOVOSVIT 
Management, a. s., kte-
ří neobdrželi od  března 
mzdu; 

■ ZM projednalo novou 
nabídku ze strany KO-
VOSVIT Machine Tools, 
a. s. na  odkup pozemku 
s  parkovištěm u  závodní 
jídelny a pozemku u ul. Ru- 
dé armády a  rozhodnutí 
odložilo s tím, že si město 
nechá zpracovat vlastní 
znalecký posudek;

■ ZM schválilo příspěvek 
společnosti CENTES Se-
zimovo Ústí, a. s., ve výši 
800 tis. Kč za  účelem 
zejm. rekonstrukce pře-
dávací stanice v č.p. 500; 

■ ZM schválilo navýše-
ní příspěvku pro TJ 
Spartak MAS určeného 
k  rekonstrukci sociální-
ho zázemí haly házené 
na 2.211.390,29 Kč;

■ ZM zvolilo Mgr.  Radku 
Radošovou do  funkce 
přísedící Okresního sou-
du v Táboře;

■ Zateplení střechy Spek-
trum by měla na  zákla-
dě výběrového řízení 
provést společnost SHB 
Hovorka s.r.o., Červená 
Řečice, nabídková cena 
5.282.092 Kč vč. DPH;

■ Projekt sanace suterénní-
ho zdiva MŠ 9. května by 
měla na  základě výběro-
vého řízení provést spo-
lečnost PL BEKO s.r.o., 
Opařany, nabídková cena 
1.894.389,31 Kč vč. DPH;

Krátce z radnice

červenec–srpen 2024V tomto vydání
2
3
4
5
7

12–16

Měsíčník

Tepelné hospodářství v r. 2023
Volby do Evropského parlamentu
Plánované odstávky tepla
Valná hromada ve Slaném
Dubínek v paláci Žofín Praha
Kulturní program

www.sezimovo-usti.cz

Iva Boušková
referent spisovny

V  pondělí 10. června 2024 se 
v  obřadní síni Městského 

úřadu v Sezimově Ústí uskutečni-
lo slavnostní předání „Stříbrného 
klíčku“, ceny starosty města Sezi-
movo Ústí, která byla již podva-
advacáté udělena nejlepším žákům 
sezimoústeckých škol. Podle sta-
rosty města: „tito žáci nejen díky 
svým výsledkům ve škole, ale i úspě-
chům v  zájmové činnosti a  sportu 
převyšují své vrstevníky a za to si za-
slouží poděkování.“  U samého po-
čátku této tradice stála Mgr. Hana 

Hojsáková, která uvedla: „Stříbrný 
klíček byl pojat jako symbol, který 
otevírá cestu do života, ke vzdělání, 
k bráně města Sezimovo Ústí.“ 

Dnes již můžeme hovořit 
o úspěšné tradici, jež byla zavede-
na před čtyřiadvaceti lety. Za tuto 
dobu bylo oceněno celkem 223 žá- 
ků, kteří mohou nosit originální 
stříbrný klíček. 

V  letošním ročníku Cenu sta-
rosty města „Stříbrný klíček“ pře-
vzali za  svou píli a  úsilí z  rukou 
starosty města Mgr.  Ing.  Martina 
Doležala, LL.M., tito žáci:

V  kategorii žáků 1.–5. tříd 
získali cenu tito žáci:

 ze Základní školy 9. května 489 
– Michaela Suchánková, Michal 
Cvígr (není na snímku)

 ze Základní školy Školní náměs-
tí 628 – Adéla Sikorová, Václav 
Soldát 

 ze Základní školy Švehlova 111 
– Elen Vondráková, Vojtěch 
Břenda

V  kategorii žáků 6.–9. tříd 
získali cenu tito žáci:
 ze Základní školy 9. května 489 

– Lucie Vistořínová, Štěpán Ne-
všímal

 ze Základní školy Školní náměstí 
628 – Tereza Doležalová, Adam 
Stejskal.                                           

Stříbrný klíček již podvaadvacáté

Miroslava Svitáková
tajemnice MěÚ

Zastupitelstvo města Sezimo-
vo Ústí na  svém zasedání dne 

05.06.2024 odsouhlasilo hospoda-
ření města Sezimovo Ústí za  rok 
2023 a  schválilo účetní závěrku 

města za  r. 2023. Hospodaření 
města skončilo kladným saldem 
hospodaření ve výši 27,695 mil. Kč, 
přičemž celkové příjmy činily 
238,87 mil. Kč a  celkové výdaje 
209,18 mil. Kč. Podrobné výsledky 
hospodaření města včetně zřizo-
vaných příspěvkových organizací 
jsou k dispozici na webových strán-

kách města www.sezimovo-usti.cz, 
sekce ekonomické informace. 

Kontrolu hospodaření města za 
r. 2023 provedlo Oddělení přezku-
mu a  metodiky hospodaření obcí 
Krajského úřadu – Jihočeský kraj 
se závěrem, že nebyly zjištěny žádné 
chyby a nedostatky, které by nebyly 
v průběhu roku odstraněny.               

Informace o schválení hospodaření města za r. 2023

Foto: Ladislav Rižák



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

2

Martin Doležal
starosta města
Jaroslav Kudrna
člen představenstva Centes 
Sezimovo Ústí a.s. 

Centrální dodávky tepla zabezpečuje 
v  našem městě společnost CENTES 
Sezimovo Ústí, a.s., jejíž jediným akci-
onářem je od r. 2016 město Sezimovo 
Ústí.  

Rada města dne 27. 5. t.r. pro-
jednala a  schválila účetní 

závěrku a  zprávu o  činnosti spo-
lečnosti za  rok 2023. Společnost 
v uplynulém roce vykázala s ohle-
dem na schválenou kalkulaci a ko-
nečnou cenu tepla hospodářský 
výsledek – zisk ve výši 2.078.740 Kč 
po  zdanění. Rada města v  rámci 
schvalování účetní závěrky roz-
hodla, že celý zisk bude opět po-
nechán ve  společnosti a převeden 
do fondu „Investice a modernizace 
systému centrální dodávky tep-
la v  Sezimově Ústí II“. V  období 
2017–2023 bylo z  tohoto fondu 
použito 12,62 mil. Kč na  postup-
nou rekonstrukci a  modernizaci 
soustavy ve městě.

Společnost nakupuje tepelnou 
energii od  dodavatele C-Energy 
Planá s.r.o. a dodává tepelnou ener-
gii do 178 odběrných míst dodávek 
tepla, pro 149 odběratelů a zásobu-
je dodávkou tepla cca 2.000 bytů 
v horní části města. Dodávka tepla 
je prováděna jak potrubními roz-
vody po  vlastní horkovodní síti 
(primární síť) v  délce 6,5 km, tak 

i  po  teplovodní síti (sekundární 
síť) v  délce 4 km, kterou má pro-
najatu od města. Společnost vlastní 
ještě 74 domovních předávacích 
stanic tepla v bytových, rodinných 
domech, školách a v dalších objek-
tech. Od pronajímatele má společ-
nost ještě pronajato 68 domovních 
předávacích stanic, z toho 39 pře-
dávacích stanic v  rodinných do-
mech.

Společnost v  roce 2023 pokra-
čovala ve své hlavní činnosti, kte-
rou byl i  nadále rozvod a  prodej 
tepelné energie. Společnost zajis-
tila v  celém hodnoceném období 
plynulé dodávky tepla všem svým 
zákazníkům. V  roce 2023 došlo 
k vyššímu počtu odstávek na sou-
stavě, zejména v důsledku testová-
ní a  najíždění nového horkovodu 
do  Tábora. Prodloužení letní od-
stávky bylo v důsledku plánované 
opravy kompenzátorů na hlavním 
tepelném kanálu v ul. Táboritů. 

Obrat v  oblasti prodané tepel-
né energie činil 46,5 mil. Kč (bez 
DPH). Cena nakupované energie 
byla v roce 2023 ve výši 432,62 Kč/
GJ. Společnost má 2 zaměstnance. 

V  důsledku teplotně nadprů-
měrných zim a  pokračujícího 
zateplování bytových domů činil 
prodej tepelné energie v roce 2023 
pouze 61.099 GJ, což je o  3,2 %, 
méně než v  roce 2022. Průměr-
ná konečná cena tepelné energie 
v roce 2023 byla 759,79 Kč/GJ bez 
DPH. Oproti roku 2022 tak došlo 
ke zvýšení o 17,2 %. 

Na růst ceny tepla měl vliv hlav-
ně nižší prodej tepelné energie, 

růst nákladů na  údržbu a  opravy 
o  1,9 mil. Kč, růst cen dodávek 
prací a  materiálu a  vyšší nákupní 
cena tepelné energie od  dodava-
tele. Cena elektrické energie se 
do nárůstu neprojevila, společnost 
ji měla zafixovánu od r. 2021. 

V  rámci podpory dalších mož-
ností rozvoje dodávek tepelné 
energie ze soustavy byla dokonče-
na nová předávací stanice bytového 
domu Astra, horkovodní přípojka 
k čp. 682 a napojení dalších nemo-
vitostí v  ul. Sokolovská a  Komen-
ského. Pokračuje se v modernizaci 
systému měření a regulace (MaR), 
novým systémem je teplo monito-
rováno a provozováno u již 11 do-
movních předávacích stanic tepla. 

V roce 2024 se připravuje:
 Technické provedení systému 

stabilizace konečných tlakových 
poměrů na horkovodním systé-
mu společnosti C-Energy.

 Dokončení oprav v  druhé části 
na  vedení horkovodu v  tepel-
ném kanálu, výměny stávajících 
kompenzátorů 8 ks za nové.

 Postupná náhrada systému říze-
ní a monitoringu provozu stáva-
jících domovních předávacích 
stanic SYMERT na  nový řídící 
systém ARENA.

 Technická příprava úprav 
na předávací stanici tepla v ob-
jektu č. 701 – Spektrum.

 Předávací stanice č. 662 – úpra-
vy doplňování systému TV.

 Modernizace stávajících předá-
vacích stanic č. 623 a  č. 500 za   
nové.                                                  

Krátce z radnice
■ Zhotovitelem FVE na ZŠ 

9. května byla na základě 
výběrového řízení vy-
brána společnost Isofen 
Import s.r.o. České Bu-
dějovice, nabídková cena 
1.341.399 Kč vč. DPH;

■ Výměnu palisád a  opra-
vu plotu NKP Kozí hrá-
dek provede společnost 
RE IN s.r.o., Mladá Vo-
žice, nabídková cena 
3.010.475 Kč vč. DPH;

■ Dodavatelem herních 
prvků na  dětské hřiště 
u  Kozího hrádku bude 
společnost MIRAKU-
LUM s.r.o., Turnov, na-
bídková cena 514.250 Kč 
vč. DPH; 

■ RM schválila na  škol-
ní rok 2024/25 měsíč-
ní úplatu za  předškolní 
vzdělávání ve výši 450 Kč, 
a  za  zájmové vzdělávání 
ve  školních družinách 
ve výši 200 Kč.

Josef Holub
vedoucí odboru rozvoje

Uzavření Cesty mládeže a  dopravní 
omezení na silnici E 55 si vyžádá další 
etapa rekonstrukce kanalizace naše-
ho města. Ta bude pokračovat pra-
cemi na  významném kanalizačním 
sběrači, který odvádí téměř veškeré 
odpadní vody ze Sezimova Ústí II. 

Stavba bude navazovat na konec 
I. etapy, tj. v kanalizační šachtě 

v  blízkosti schodů k  nadchodu 

přes E 55, bude křížit krajskou ko-
munikaci otevřeným překopem, 
pod E 55 povede protlakem a dále 
bude pokračovat Cestou mládeže 
až k trati, odkud dále povede tak-
též v  cestě mezi tratí a  zahradní 
osadou, a bude končit cca v půlce 
této cesty. V  rámci stavby bude 
provedena celoplošná obnova této 
komunikace, včetně podkladní 
vrstvy. Překop krajské komunikace 
by měl být prováděn na poloviny, 
se zachování průjezdnosti vždy 
jednoho jízdního pruhu se sema-
fory. Cesta mládeže a  cesta podél 

zahrádek by měla být po  dobu 
stavby uzavřena.

Předání staveniště a  zahájení 
stavebních prací se předpokládá 
v průběhu měsíce června, přičemž 
přesný termín je závislý na vydání 
rozhodnutí příslušného silničního 
správního úřadu. Stavba by měla 
být dokončena do  šesti měsíců 
od zahájení stavebních prací. 

Investorem díla je Vodárenská 
společnost Táborsko s.r.o., zhoto-
vitelem společnost SWIETELSKY 
stavební s.r.o. s  celkovou cenou 
díla 11 944 737, 83 Kč bez DPH.

Město Sezimovo Ústí využije 
této akce k opravě lávky přes E55, 
která dostane nový povrch, a k in-
stalaci modernějšího veřejného 
osvětlení podél Cesty mládeže. 

Tímto si dovolujeme požádat 
nejen obyvatele této lokality o  tr-
pělivost a  pochopení s  dočasným 
omezením a  nekomfortem, který 
realizace stavby s sebou nese. Věří-
me však, že vše bude vyváženo no-
vou komunikací a novou technic-
kou infrastrukturou, odváděním 
odpadních vod z  celého povodí 
Sezimova Ústí II.                                

Rekonstrukce tzv. cesty mládeže

Tepelné hospodářství v r. 2023

nám.Tomáše Bati 664
Sezimovo Ústí

PO 10:00–12:00        13:00–18:00
ÚT 08:00–12:00        13:00–16:00
ST 10:00–12:00        13:00–18:00
ČT 08:00–12:00        13:00–16:00
PÁ 08:00–12:00        13:00–16:00
SO 08:00–10:00
NE ZAVŘENO



2024 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 3

Telefony
ústředna – 381 201 111

fax – 381 263 179
Starosta

Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M.
381 201 128, 731 608 365

Místostarostka
Mgr. Hana Hemerková 

381 201 136
Tajemnice MěÚ

Ing. Miroslava Svitáková
381 201 134

Právník MěÚ
Ing. Mgr. Petra Nedvědová

381 201 137
Sekretariát, rybářské lístky

Ema Králíková
381 201 127
Matrika

Petra Pelcová
381 201 112

Odbor správní a sociální
Ing. Jana Aujezdecká

381 201 116
Sociální pracovnice
Mgr. Martina Mindlová

381 201 114
Pečovatelská služba

777 794 874
Denní stacionář

605 359 317
Odbor stavebního úřadu

Mgr. Ivana Mráčková
381 201 140

Odbor rozvoje a dopravy
Bc. Josef Holub

381 201 113
Životní prostředí

Bc. Petr Klíma
381 201 143
Poplatky

Jana Koubová
381 201 129 

(komunální odpad, výměna popelnic)
Jana Komárková
381 201 121 (psi)

Ředitelka msks (kultura)
Mgr. Zuzana Bláhová

737 254 683
Městská policie

723 149 972, 381 276 003
Vedoucí městské knihovny

Mgr. Barbora Půlpytlová 
381 201 145

Informační centrum
736 523 288

Ředitel správy města
Ing. Ladislav Janda 

381 200 430, 603 118 242
Vedoucí technických služeb

Karel Homolka
381 200 432, 725 769 850

Vedoucí bytové správy
Jiří Stejskal

381 200 436, 725 769 860
Hlášení poruch veř. osvětlení

725 769 860
CENTES Sezimovou Ústí, a. s.

Ing. Jaroslav Kudrna
398 998 788, 602 159 804

Kontakty
Úřední hodiny A pokladna

Pondělí 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Úterý  13.00–15.00
Středa 8.00–11.30 | 12.30–17.00
Čtvrtek  13.00–15.00
Pátek  8.00–11.30

Martin Doležal
starosta města

Ve  dnech 7. a  8. října se uskutečnily 
volby do Evropského parlamentu. Jak 
jsme volili v Sezimově Ústí? 

Volební účast byla v  našem 
městě, ve srovnání s okresem, 

krajem i  celou ČR, nadprůměr-
ná. K urnám se dostavilo 39,50 % 
oprávněných voličů (okres Tábor 

37,47 %, Jihočeský kraj 36,78 %, 
ČR 36,45 %). Pro zajímavost: nej-
vyšší účast byla tentokrát ve voleb-
ním okrsku č. 7 (MŠ Kaplického) 
– 47,00 %, nejnižší ve  volebním 
okrsku č. 3 (Spektrum) – 32,56 %. 
Ve čtyřech okrscích vyhrálo ANO 
2011 a  na  druhém místě SPO-
LU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09), 
ve  třech okrscích bylo pořadí 
na  prvních dvou místech obráce-
né, ve volebním okrsku č. 2 (COP) 
se tyto subjekty dělily o 1. a 2. mís-

to. Dovolte mi, abych poděkoval 
všem voličům za  účast, členům 
a  zapisovatelům volebních komisí 
za  jejich práci a  zaměstnancům 
MěÚ a  Správy města za  přípravu 
a  zajištění bezproblémového prů-
běhu voleb.                                        

Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu konané ve dnech 7.– 8. 6. 2024
Výsledky hlasování za územní celek - město Sezimovo Ústí

Voliči
v sezn.

Vydané
obálky

Volební
účast v %

Platné hlasy

počet %

5 614 2 217 39,5 2 207 99,55

Strana Celkem 
město VO 1 VO2 VO3 VO4 VO5 VO6 VO7 VO8

č. název hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy % hlasy %

3 SPD a Trikolóra 104 4,71 20 5,93 9 3,27 6 3,06 13 3,88 20 5,58 7 3,19 13 6,01 16 5,90

6 PRO - Jindřicha 
Rajchla 44 1,99 8 2,37 2 0,72 1 0,51 6 1,79 6 1,67 7 3,19 6 2,77 8 2,95

9 PŘÍSAHA 
A MOTORISTÉ 205 9,28 34 10,08 26 9,45 26 13,26 21 6,26 41 11,45 16 7,30 11 5,09 30 11,07

11 Česká republika 
na 1. místě 12 0,54 4 1,18 3 1,09 0 0,00 1 0,29 1 0,27 2 0,91 0 0,00 1 0,36

12 Strana zelených 38 1,72 1 0,29 9 3,27 5 2,55 5 1,49 5 1,39 4 1,82 1 0,46 8 2,95

14 ANO 2011 557 25,23 76 22,55 60 21,81 62 31,63 83 24,77 107 29,88 49 22,37 62 28,70 58 21,40

17
SPOLU 
(ODS, KDU-ČSL, 
TOP 09)

528 23,92 75 22,25 60 21,81 33 16,83 72 21,49 72 20,11 74 33,78 64 29,62 78 28,78

19 Svobodní 42 1,90 11 3,26 5 1,81 4 2,04 8 2,38 1 0,27 3 1,36 3 1,38 7 2,58

20 Sociální 
demokracie 55 2,49 15 4,45 6 2,18 7 3,57 6 1,79 9 2,51 5 2,28 4 1,85 3 1,10

21
Starostové 
a osobn. pro 
Evropu

224 10,14 33 9,79 37 13,45 13 6,63 41 12,23 32 8,93 17 7,76 20 9,25 31 11,43

23 Česká pirátská 
strana 129 5,84 23 6,82 24 8,72 12 6,12 20 5,97 21 5,86 13 5,93 8 3,70 8 2,95

26 STAČILO!, KSČM, 
SD-SN, ČSNS 212 9,60 30 8,90 29 10,54 20 10,20 54 16,11 30 8,37 18 8,21 19 8,79 12 4,42

volební účast 39,50 40,55 44,14 32,56 38,78 35,43 46,01 47,00 37,55

Ostatní volební strany získaly v Sezimově Ústí méně než 10 platných hlasů.
Podrobné informace jsou na www.volby.cz 



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

4

Petr Klíma
oddělení ŽP

Žádáme všechny občany, aby 
do  bionádoby ukládali pouze 

odpady rostlinného původu, tj. 
zbytky zeleniny, ovoce a  rostlin, 
dále listí, trávu a drobné větve. 

Tyto odpady se do nádob ukládají 
bez igelitových sáčků a tašek. Pro-
síme vás, abyste bioodpad do  ná-
doby vysypali a zbylý sáček, tašku 
nebo jiný obal vhodili do směsné-
ho odpadu. 

Do  kompostárny bioodpad 
s  nerozložitelnými příměsi nebu-
de možné předat. V případě, že se 
v  bionádobě budou sáčky a  tašky 
vyskytovat, nebudou tyto nádoby 
svezeny, příp. mohou být ze stano-
višť staženy. 

Do  bionádoby také nelze uklá-
dat odpady živočišného původu, 
např. maso, kosti, zbytky jídel, ex-
krementy, nebo jiné druhy odpa-
dů, např. plasty, kovy, sklo.

Termíny svozu bioodpadu 
Svoz bude probíhat v  celém 

městě v  každý sudý čtvrtek, tedy 

s 14denní četností. První se usku-
teční 11. 7. 2024. Vzhledem 
k  tomu, že bionádoby se budou 
svážet v  ranních hodinách, je 
nutné je přistavit k  provedení 
svozu nejlépe ve středu večer. 

Svozovou společností je 
Rumpold s.r.o. Termíny svozů 
o  prázdninách jsou 11. a  25. 7.,  
8. a 22. 8. 

O poskytnutí bionádoby je mož-
né stále žádat. K bytovým domům 
město bionádoby přistaví na konci 
června.                                                  

Co patří do bionádob a co ne

Nejstarší 
občanka města

Dne 8. června 2024 v obřadní místnosti Městského úřadu Sezimovo Ústí přivítal starosta města a členky Sboru pro občanské záležitosti 
nové občánky našeho města. Všem dětičkám a jejich rodičům přejeme hodně zdraví, štěstí, lásky a radosti. 

Foto: Ladislav Rižák

Jaroslav Kudrna 
statutární ředitel

Vážení odběratelé tepel-
né energie v  Sezimově 

Ústí II, podle § 76, zákona 
č. 458/2000 Sb. Vám ozna-
mujeme termín plánované 
odstávky tepla v  lokalitě Se-
zimovo Ústí II v roce 2024.

Dodávka tepla bude pře-
rušena takto:

Sezimovo Ústí II 21. 7. 
2024 od  8:00 hod. – 28. 7. 
2024 do 14:00 hod.

Objekt bytový dům ul. Ne- 
rudova č. 623, 622, 621  
a ul. Lipová č. 500 21. 7. 2024 
od  8:00 hod. – 2. 8. 2024 
do 14:00 hod.

Obsluha tepelného hos-
podářství bude zajištěna do   
21. 7. 2024 a od 28. 7. 2024 
na tel. č. 608 325 412. Na tel. 
č. 381 275 117 bude k dispo-
zici hlasová schránka.

Děkujeme za pochopení.  

Plánované 
odstávky tepla 

Foto: Ema Králíková

Paní Alena Sedláková ze 
Sezimova Ústí oslavila 

dne 31. května 100. naroze-
niny. Popřát jí přišli starosta 
města, členka sboru pro ob-
čanské záležitosti a zástupky-
ně okresní správy sociálního 
zabezpečení. Oslavenkyně se 
při této příležitosti podepsala 
do pamětní knihy města Se-
zimovo Ústí.                            



2024 červenec–srpen

5www.sezimovo-usti.cz

Narození: 
od 24. 4. do 10. 5. 

Irsa Šimon
Jankovský Jonáš

Společenská kronika

■ Koupím za  rozumnou 
cenu vláčky PIKO HO, 
včetně kolejí, i  domečky. 
Mohou být i  poškozené 
(pro vnoučata na  hraní). 
Osobně přijedu po dohodě.

 Tel.: 723 668 394

■ Koupím zahradu v  Sezi-
mově Ústí.  

 Tel.: 608 778 522

■ Koupím známky, mince, 
bankovky, obrazy, staré 
hodiny, vojenské předměty 
– šavli, uniformu a podob-
ně. Můžete nabídnout i jiné 
staré předměty nebo celou 
sbírku a pozůstalost. 

 Tel.: 722 777 672

Inzerce

Martina Mindlová
sociální pracovnice

V Sezimově Ústí jsou městem poskyto-
vány dvě sociální služby – Pečovatel-
ská služba a Denní stacionář.

Pečovatelská služba zajišťuje 
obyvatelům města Sezimovo 

Ústí, kteří mají sníženou soběstač-
nost, takovou podporu, aby mohli 
co nejdéle zůstat doma, ve  svém 
prostředí, případně v  bytě domu 

s  pečovatelskou službou. Mezi 
její nejvyužívanější služby patří 
dovážka oběda a pomoc při zajiš-
tění úklidu domácnosti. Dalšími 
službami jsou pomoc při osobní 
hygieně, zajištění nákupů, praní 
a žehlení prádla atd. 

Denní stacionář při Domě s pe-
čovatelskou službou nabízí setká-
vání seniorů, společné čtení, tré-
nování paměti, pohybové aktivity 
přizpůsobené potřebám seniorů, 
výtvarné tvoření, pečení, návště-
vy knihovny, výstav apod. Těmito 

aktivitami služba pomáhá rozvíjet 
a  udržovat schopnosti a  doved-
nosti jejích uživatelů. Mezi další 
služby denního stacionáře patří 
zajištění stravy, pomoc při úko-
nech osobní hygieny, zajištění ná-
kupu svačin, a především možnost 
dopravy do  denního stacionáře 
a zpět.

Provoz denního stacionáře a pe-
čovatelské služby je významnou 
měrou podpořen z rozpočtu Jiho-
českého kraje. Pro rok 2024 přispěl 
Jihočeský kraj na  provoz pečova-

telské služby částkou 1.775.000 Kč, 
přičemž plánované celkové nákla-
dy na  pečovatelskou službu činí 
2.531.500 Kč. Provoz denního 
stacionáře podpořil Jihočeský kraj 
částkou 854.000 Kč z plánovaného 
rozpočtu 1.424.000 Kč. 

Zájemci o služby se mohou po-
dívat na internetové stránky města 
do  sekce Sociální služby nebo se 
mohou obrátit na  sociální pra-
covnici, paní Martinu Mindlovou 
na tel.: 734 265 659, 381 201 114. 

Sociální služby v Sezimově Ústí

Hana Hemerková
místostarostka města

Ve  středu 22. května proběhlo 
slavnostní setkání náčelníka Ge-
nerálního štábu Armády ČR gene-
rálporučíka Karla Řehky se zaměst-
navateli příslušníků aktivní zálohy 
v  sále Velitelství výcviku – Vojenské 
akademie ve Vyškově. 

Velitel armády Řehka poděko-
val zaměstnavatelům za  ne-

přímý, ale velmi významný podíl 
na obranyschopnosti našeho státu 
a zmínil, jak je těžké zaměstnávat 
záložníka kvůli jeho služebním 
povinnostem. „Uvědomuji si, že 
vytvořit podmínky pro službu v ak-
tivní záloze nemusí být snadné. 
Může vám to přinášet personální 
a provozní obtíže, které musíte řešit. 
Hledáte však cestu, jak by to mohlo 
jít. Děkuji za vaši podporu,“ ocenil 
zaměstnavatele Řehka. 

Naše město má v  aktivních zá-
lohách ředitele Správy města Se-

zimovo Ústí Ing. Ladislava Jandu. 
Jmenovaný vstoupil do  aktivní 
zálohy u  Krajského vojenského 

velitelství České Budějovice v roce 
2011, kdy po 25 letech ukončil pro-
fesionální kariéru vojáka.                

Ocenění zaměstnavatele člena
aktivních záloh

Hana Hemerková
místostarostka města

Dne 31. května se konala Val-
ná hromada Společenství 

měst s husitskou minulostí a tra-
dicí ve Slaném, které se zúčastnila 

místostarostka města Mgr.  Hana 
Hemerková. Valná hromada od-
souhlasila informace o  finanční 
situaci Společenství a  program 
na  další rok. Město Slaný, kte-
ré v  letošním roce Společenství 
měst hostilo, má s naším městem 
společný osud.  Obě města byla 

husity vypálena.  Město Slaný 
vzpomínalo na  tuto pohnutou 
historii pořádáním Husitských 
městských slavností spojených 
s  kostýmovým průvodem, vy-
stoupením šermířských skupin 
a  koncertem zpěvaček Lenny 
a Jany Kirschner.                             

Valná hromada ve Slaném
Zemřelí: 

od 23. 4. do 15. 5. 
Hošek Josef

Kolář Jiří
Miklík Vladimír

Soukupová Marie
Vejsadová Marie

Ing. Ladislav Janda, generálporučík Ing. Karel Řehka, náčelník GŠ AČR, Mgr. Hemerková, místostarostka města 
a Mgr. Ing. Doležal, LL.M., starosta města.



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

6

Poděkování
■ Manželé Jaroslav a Jarosla-

va Novákovi děkují panu 
starostovi za přání k naro-
zeninám.

■ Děkuji panu starostovi 
za milé přání k mým naro-
zeninám. 

 Anna Hubáčková

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing. Martinu Doleža-
lovi za  blahopřání k  mým 
narozeninám. 

Jaroslav Nygrýn

■ Děkuji panu starostovi 
Mgr.  Ing.  Martinovi Dole-
žalovi a  městskému úřadu 
za  milé přání k  mým na-
rozeninám, které mě kaž-
doročně potěší. S  přáním 
krásného léta a úctou k vaší 
práci. 

Anna Lipková

■ Děkuji panu starostovi 
za milé blahopřání k mým 
narozeninám. 

Jiří Kovář

■ Děkuji panu starostovi 
Martinu Doležalovi za bla-
hopřání k mým 80. naroze-
ninám, a paní Věrce Bažan-
tové za  milou návštěvu 
a předání dárku. Velmi mě 
to potěšilo. 

Bohuslava Srnochová

Pavel Lorenc
velitel MP

 MP byl oznámen nadměrný 
hluk v  ul. 9. května vytvářený 
zákazníky obchodu a provozem 
na  komunikaci. Hlídka pomo-
cí hlukoměru na  uvedeném 
místě naměřila hodnoty, které 
byly podlimitní dle příslušného 
zákona. Oznamovatelka byla 
zpětně informována o výsledku 
šetření. 

 Hlídka MP byla ve dvou přípa-
dech přivolána do  ul. Dukel-
ská, kde se nacházel ležící muž. 

Hlídka po  zjištění, zda nepo-
třebuje lékařské ošetření, muže 
ztotožnila a z místa vykázala. 

 Na nám. T. Bati zastihla hlídka 
MP při kontrolní činnosti dvo-
jici osob bez domova, kteří zde 
konzumovali alkoholické nápo-
je v rozporu s platnou vyhláškou 
města. Po  kontrole totožnosti 
byli z místa hlídkou vykázáni. 

 Na dětském hřišti u Hiltonu byly 
v noční době zjištěny osoby bez 
domova, které chtěly přenoco-
vat pod herním prvkem – klou-
začkou. Hlídkou byly z  místa 
vykázány a byla jim uložena po-
vinnost místo uklidit.

 V noční době zjistila hlídka MP 
v ul. Lipová, ul. Zahradní a při-
lehlém okolí nesvítící lampy 
VO. Informace byla předána SM 
k provedení opravy. 

 V  noční době provádí MP na-
mátkovou kontrolu dodržování 
OZV o noční době a pohostin-
ské činnosti.

 MP v součinnosti s odborem ži-
votního prostředí zkontrolovala 
a  vytipovala křoviny, u  kterých 
by přicházela úprava kvůli zvý-
šení bezpečnosti silničního pro-
vozu. Výsledek byl předán SM 
k provedení úprav.                        

Z činnosti MP

Žesťové kvarteto ZUŠ Sezimovo Ústí se představilo v pátek 7. 6. večer návštěvníkům kos-
tela Povýšení sv. Kříže v Sezimově Ústí v rámci akce Noc kostelů. 

Foto: Martin Doležal

Václav Gabriel
ČSOP ZO Sezimovo Ústí

Jsem moc rád, že Vám dnes mohu 
představit krásného ptáka veli-

kosti kosa, žluvu hajní. Vždy, když 
zaslechnu její příjemně flétnový 
hlas, plížím se pod stromy a snažím 
se ji alespoň zahlédnout. Většinou 
nenápadně odletí nebo ji opravdu 
jen krátce zahlédnu. Dostal jsem 

jednou šanci ji nafotit v  lesíku 
za Jordánem, když si sedla na větev 
kousek nade mne, ale než jsem si 
přichystal aparátek, byla pryč. Se-
dává vysoko na stromě a  i přesto, 
že je zdánlivě nápadně zbarvena 
(samec je zářivě žlutý, samička je 
nenápadněji zbarvena do  zelena) 
není v odrazech světel a stínů z listí 
k  nalezení. V  nedávné době jsem 
je potkal i nedaleko Čelkovic. Dva 
samečci byli zaujati předváděním 

se před nastávající partnerkou, ne-
byli ostražití jako obvykle a mně se 
podařilo je zachytit. Vyfotil jsem 
pár obrázků na dost velkou vzdá-
lenost, takže kvalita není velká, ale 
třeba již nebudu mít nikdy lepší 
příležitost, tak Vám je předkládám. 
Žluva je pták, který je přísně tažný 
a je to jediný druh své pestře zbar-
vené čeledi, který do Evropy zalétá. 
Ostatní její příbuzní žijí v tropech. 
Přilétá na  konci dubna a  koncem 
srpna se již vrací do Afriky. Žluva 
hajní má ráda řidší listnaté nebo 
smíšené lesy a živí se bezobratlými 
živočichy (hmyz, měkkýši) a  bo-
bulemi. Hnízdo vplétá do slabších 
větví dále od kmene stromu. Když 
budete pozorní, tak ji můžete za-
slechnout či zahlédnout na dubech 
u rybníků Starý a Nový Kravín ne-
daleko Kozího Hrádku.                    

INZERCE

Ptačí rubrika – žluva hajní



2024 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 7

Eliška Kratochvílová

Sezimácký Klu-
bík (Dukelská 

610) je dětská her-
nička, kde se téměř 
během celého škol-

ního roku scházely děti od  úpl-
ných nemluvňat, která se teprve 
rozkoukávají na  světě a  poznávají 
nová prostředí, přes čilá batolata až 
po předškoláky a starší děti, které 
naplno využily všechny atrakce, 
které Klubík nabízí. Pro milovníky 
pohybu máme trampolínu, air-
track, skluzavku, bazének s míčky 
nebo odrážedla. Malí šéfkuchaři 
jistě rádi rodičům nebo prarodi-
čům nachystají hostinu v  místní 
dětské kuchyňce. Nechybí ani au-
tíčka, panenky, plyšáci, stavebnice, 

knížky nebo puzzle. Kromě volné 
zábavy v  Klubíku pravidelně pro-
bíhaly i  řízené kroužky: Výtvarka 
a Zpívánky, kde děti mohly tvořit 
různými technikami originální 
výrobky nebo se poddat rytmu 
a naučit se lidové písně a  říkadla. 
Sezimácký Klubík slouží nejen dě-
tem, ale i  rodičům a prarodičům, 
kteří mohou sdílet všechny radosti 
a strasti související s výchovou dětí 
a vzájemně se obohatit o své zku-
šenosti.

Během letních prázdnin v Klu-
bíku nebudou probíhat pravidelné 
aktivity, ale po domluvě je možné 
si přijít pohrát. Kontakt sezimac-
kyklubik@gmail.com.

Přejeme všem krásné léto a  tě-
šíme se opět při pravidelném 
setkávání na  podzim. Pro aktu-
ální informace sledujte naši Fa-
cebookovou stránku: Sezimácký 
Klubík.                                                

Martina Balcárková
Eva Labajová
Marcela Burešová
ZŠ Školní nám.

Ve středu 8. května jsme oslavi-
li 79. výročí osvobození naší 

vlasti od  nacistické diktatury. Je 
potřeba si každoročně připomínat 
hrůzy druhé světové války. Žáci 
devátých ročníků se s touto proble-
matikou setkávají ve  škole téměř 
ve všech předmětech, nejvíce však 
v hodinách dějepisu a literární vý-
chovy. A protože teoretické hodiny 
je nutné oživit vlastním zážitkem, 
vyrazili jsme v  úterý 7. května 
v rámci oslav státního svátku Dne 
vítězství na exkurzi do Památníku 
Lidice a do Pevnosti Terezín. 

Samozřejmostí bylo ve  škole 
i zhlédnutí filmu Lidice, aby si děti 
dokázaly při výkladu paní průvod-
kyně vybavit všechny souvislosti 
lidické tragédie. Počasí nám tento 
den zrovna nepřálo, celý den ne-
přestalo pršet, v Lidicích jsme strá-

vili asi nejdeštivější den letošního 
jara. Vůbec to ale nevadilo, protože 
zanícené povídání paní průvodky-
ně nás i přes nepřízeň počasí vtáh-
lo do  strašných osudů lidických 
obyvatel, deváťáci při líčení všech 
tragédií ani nedutali.

V  Terezíně jsme si prohléd-
li Malou pevnost, kde byli lidé 
za  druhé světové války vězněni, 
děti si vyzkoušely na  vlastní kůži 
být zavřeni v celách, které se stavě-

ly jako samotky, ale protože vězňů 
bylo mnoho, bylo v takové cele až 
dvanáct lidí. 

Poslední částí naší exkurze měl 
být cestou zpátky výstup na  horu 
Říp, kterou by měl každý správný 
Čech navštívit. Vzhledem k dešti-
vému počasí jsme výšlap nakonec 
zavrhli.

Exkurze se vydařila a my se ur-
čitě v  pozdějších letech do  těchto 
míst s dalšími ročníky vrátíme.     

Deváťáci se poklonili 
obětem nacismu

Andrea Lacinová
ZŠ Školní nám.

Ač se náš soubor na  půdě na-
šeho města objevuje zřídka, 

přesto nezahálíme a  aktivně re-
prezentujeme jak naši školu, tak 
celé město v různých částech kraje 
i republiky. 

Nejvýznamnější událostí tohoto 
roku byla účast na oslavách 150. vý- 
ročí vzniku baráčnické obce, kte-
ré proběhly v  sobotu 25. května 
v  Praze. Slavnosti začaly průvo-
dem od Rudolfina, který vedl přes 
Smetanovo a Masarykovo nábřeží 
až na  Slovanský ostrov k  paláci 
Žofín. Na  této prestižní události 
jsme se představili vystoupením, 
které sklidilo velký úspěch. Pak se 
členové našeho souboru rozhodli 
udělat radost i  dalším návštěvní-
kům Slovanského ostrova a zahráli 
jim v  prostorách zahrady několik 
jihočeských písní. Mezi diváky byli 
nejen čeští milovníci folkloru, ale 

i  cizinci. Ti s  obdivem sledovali 
naše tradiční kroje, tance a  hru 
na  hudební nástroje. Nejvíce je 
však pochopitelně zajímaly české 
dudy.

Tímto vystoupením naše ra-
dostná práce rozhodně nekončí. 

Řada dalších vystoupení nás ještě 
čeká. Díky těmto aktivitám náš 
soubor nejenže šíří povědomí 
o naší kulturní tradici, ale také při-
spívá k posilování dobrého jména 
naší školy i města na různých pres-
tižních akcích.                                     

Dubínek v paláci Žofín Praha

Sezimácký Klubík 
přeje krásné prázdniny!



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

8

Gabriela Ťoupalíková
ředitelka MŠ Lipová

V  roce 2023 obdržela Místní akční 
skupina (MAS) Krajina srdce alokaci 
ve  výši 36  416  296 Kč z  Ministerstva 
pro místní rozvoj (MMR) na  Integro-
vaný regionální operační program 
(IROP) pro období 2023–2027. Tato 
podpora umožní realizaci řady vý-
znamných projektů v regionu.

Během roku 2023 probíhalo še-
tření na území MAS, jehož cí-

lem bylo zjistit, jaké oblasti podpo-
ry by měly být prioritně vyhlášeny. 
Na základě výsledků tohoto šetření 
vyhlásila MAS Krajina srdce násle-
dující výzvu: Výzva MAS Krajina 
srdce – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ I. 
Do této výzvy zaměřené na infra-
strukturu mateřských škol a  zaří-
zení péče o  děti typu dětské sku-
piny, se přihlásila i naše Mateřská 
škola Lipová se svým projektovým 
záměrem. Tento projekt byl vybrán 
Výběrovou komisí MAS a doporu-
čen k  financování Programovým 
výborem MAS.

Výzvy MAS Krajiny srdce po-
krývají široké spektrum oblastí 
od  kultury a  vzdělávání přes so-
ciální služby až po dopravu a ha-
sičské jednotky, čímž přispívají 
k  rozvoji a zlepšení kvality života 

v regionu. MAS Krajina srdce tak 
pokračuje ve  své misi podpory 
a  rozvoje místních komunit a  in-
frastruktury.

Projektový záměr Mateřské 
školy Lipová směřuje k  navýšení 
kapacity, a  to prostřednictvím vy-
budování nové celoroční přírodní 
učebny. V poslední době nemohla 
mateřská škola pokrýt zájem všech 
rodičů o umístění dětí.

Vzniklá třída je koncipována 
tak, že bude propojena s  venkov-
ním prostředím školní přírodní 
zahrady, bude disponovat moder-
ním vybavením a přispěje ke zkva-
litnění podmínek v mateřské škole.

Projekt by měl být realizován 
nejpozději do jarních měsíců roku 
2025, a  to tak, aby bylo možné 
od  září stejného roku vyhovět co 
největšímu počtu zájemců o umís-

tění dětí do mateřské školy. Podoba 
učebny, jejíž návrh pochází z dílny 
Huť architektury Martina Rajniše 
s.r.o. (autor několika prominent-
ních staveb, např. nové Poštovny 
na Sněžce) na fotografii výše.         

MŠ Lipová usiluje o novou učebnu  

Kateřina Chovančíková
Lenka Farová
MŠ Lipová

Oslava maminek
V  druhém květnovém týdnu 

připravily paní učitelky s  dětmi 

naší školky pro maminky oslavu 
k  jejich svátku. Milým překvape-
ním na úvod bylo vystoupení jed-
notlivých tříd a společná písnička, 
při které nejedna maminka zamáč-
kla slzičku… a  pak se vyrábělo, 
relaxovalo, ochutnávalo. Dojem 
z  celého příjemného odpoledne 
ještě umocnilo modré nebe se slu-
níčkem. 

Sportovní olympiáda 
v Lipové  
Po vzoru našich hokejistů jsme si 

pro zlatou medaili došli i my. Den 
dětí jsme oslavili kláním v různých 
sportovních disciplínách. Na hřišti 
ZŠ děti skákaly, prolézaly, přetaho-
valy se, běhaly slalom… Olympiá-
da celé školky byla se vším všudy 

– s olympijským ohněm, vlajkami, 
olympijskou hymnou i  již zmíně-
nými zlatými medailemi.

Vojáci u nás ve školce
Nadšení zavládlo hlavně v  klu-

čičí části osazenstva naší mateřské 
školy. Přijeli k nám vojáci! „Vejde se 
celá třída do kufru jejich auta? Vy-
stopujeme vojáka Martina, který 
se oblékl do maskovaného obleku 
a  teď se někde schovává? Trefíme 
cíl hodem granátu? A  co pistole, 

budou?“ Všechno bylo, všechno 
jsme zvládli a bylo to fajn. Moc dě-
kujeme Velitelství teritoriálních sil. 
Za  vstřícnost, trpělivost, ochotu 
i  za  dárečky pro všechny děti. Už 
teď se těšíme na další setkání.       

Aktivity v MŠ Lipová



2024 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 9

Kamila Gatialová
ředitelka MŠ Kaplického

Aby bylo na Zemi mile....
Děti z  Mateřské školy Zahrád-

ka se u příležitosti světového Dne 
Země 22. dubna zapojily do úklidu 

přírody v  okolí MŠ, seznámily se 
s funkcí sběrného dvora a povída-
ly si, jak chránit životní prostředí, 
abychom měli kde žít v  budouc-
nosti.

Kočičí hlášení
Děkujeme všem rodičům, kte-

ří doma s  dětmi vyrobili nebo 

nakreslili kočičku a  přinesli ji 
do  MŠ Zahrádka. Pomohli nám 
tak rozveselit naši smutnou ko-
čičku Micinku, které se ztratila  
koťátka.                                                       

Jiřina Greplová
ředitelka MŠ 9. května

V pondělí 27. května v 9 hodin 
dopoledne přijelo na zahradu 

MŠ houkající auto Městské poli-
cie Tábor. Policisté přijeli za dětmi 
v  rámci preventivního programu 
„Dítě a  pes“. Děti se tak od  poli-
cistů dozvěděly, jak se zachovat při 
setkání s cizím, volně pobíhajícím 
psem. Viděly také, jak se cvičí pes, 
co všechno se naučí a jak pomáhá 
policistům při jejich práci, napří-
klad, jak zasahuje při útěku zloděje.

Děkujeme Městské policii Tábor 
za poučnou a zajímavou přednáš-
ku a ukázku jejich práce.                  

Městská policie Tábor ve Žluté MŠ

Lucie Lukáčová 

Poslední květnovou sobotu se konal 
druhý ročník závodu Mezi Jezy v pad-
dleboardingu na  řece Lužnici. Akci 
pořádal 11. oddíl TJ Spartak – Hell´s 
paddles paddleboarding klub spolu 
s Českou federací SURF a SUP. 

Letošního závodu se účastni-
lo 55 závodníků ve  věku od  6 

do  58 let. Členové klubu Hell´s 
paddles patří do kategorie SPORT, 
která je dána nafukovacími pad-
dleboardy do délky 12‘6‘‘. Katego-
rie OPEN je pro libovolné paddle-
boardy do délky 14‘ a samostatnou 
kategorii mají děti, které se ještě 

dělí podle věku. Uvedené kategorie 
se dělí podle pohlaví. 

Dopoledne se závodilo v  disci-
plíně SPRINT dlouhé 100 metrů, 
které se účastnilo 48 závodníků 
v  6 kategoriích. Kategorii SPORT 
ŽENY vyhrála Alena Hympánová 
z  konkurenčního klubu, na  dru-
hém místě se umístila domácí zá-
vodnice Zuzana Márová a na  tře-
tím místě také domácí Lenka 
Márová. V kategorii SPORT MUŽI 
závodili pouze místní závodníci. 
První místo vyhrál Václav Novák, 
druhé Václav Dvořák a  třetí Josef 
Novák.

Den vyvrcholil závodem Long 
distance do Plané k mostu a zpět 

pro kategorii Děti a  Sport, Open 
jezdci jedou tento okruh dvakrát. 
Tuto disciplínu si nenechalo ujít 
52 závodníků. Stejně jako v  mi-
nulém roce při tomto závodu 
začalo pršet. Náladu si tím nene-
chal nikdo zkazit, naopak pocit 
spokojenosti dodávala závodní-
kům, fanouškům i  pořadatelům 
také česká hokejová reprezentace, 
která právě porážela švédský tým, 
a tento zápas byl online přenášen 
na  několika stanovištích. V  kate-
gorii SPORT MUŽI vyhrál Václav 
Dvořák, Lukáš Bárta a  Filip Kal-
vas, všichni z TJ Spartak. V kate-
gorii SPORT ženy vyhrála Lenka 
Márová, Iva Stárková a  Martina 
Orlová.                                                

MŠ Zahrádka

2. ročník závodu Mezi jezy

Hladoví Hroši za sebou mají polovi-
nu sezóny, ani v létě ale nemohou slo-
žit pálky. Softball je letní sport. Mimo 
kempy pořádají 21.–23.7.2024 již 
tradiční turnaj Baťův pohár o  šev-
covské kopyto. Přijďte fandit a užít si 
léta v areálu Hladových Hrochů v Se-
zimově Ústí.



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

10

Michaela Drdová
TJ SPARTAK MAS 
– oddíl sportovní gymnastiky

V sobotu 25. května se ve spor-
tovní hale v Pelhřimově konal 

Krajský přebor ve sportovní gym-
nastice žen. Gymnastky z TJ Spar-
tak Sezimovo Ústí zaznamenaly 
skvělé výsledky a  obsadily hned 
několik medailových pozic.

V nejpočetnější kategorii VS0A 
(23 závodnic) získala Adéla Dvo-
řáčková bronzovou medaili. Další 
úspěch zaznamenala v  této kate-
gorii Sofie Pánková, která obsadila  
6. místo. 

V  kategorii VS3C se závod vy-
dařil Veronice Jančíkové, která 
vybojovala páté místo. Ve  stejné 
kategorii reprezentovala také Anna 
Sikorová, která se umístila na šesté 
příčce.

Další medailová umístění 
na  sebe nenechala dlouho čekat, 
když se o ně zasloužila v kategorii 
VS4C Ema Kopecká, která skonči-
la druhá a Adéla Sikorová, která si 
vybojovala bronz.

Mezi staršími gymnastkami 
v kategorii VS5C se Eva Štember-

ková prosadila na  druhou pozici, 
zatímco Lajla Dračková získala 
třetí místo. 

V  nejvyšší kategorii VS6C 
dominovala Tereza Sedláková, 
která si odvezla zlatou medai-
li. Na  druhém místě se umístila 
Tereza Vonešová, čímž doplnila 

dvojité vítězství pro sezimácký 
oddíl.

Velmi sledované byly pro sezi-
mácký oddíl kategorie VS4B, VS5B 
a VS6B, ve kterých dívky bojovaly 
o postup na Mistrovství ČR. 

Petra Ederová (4B), Hana Slabá 
(5B) i Sandra Vesecká (6B) shod-
ně vybojovaly ve svých kategoriích 
třetí místa, čímž si k velké radosti 
trenérů i  celého oddílu zajistily 
postup na Mistrovství ČR, které se 
uskuteční v  Hale Věry Čáslavské 
v  Černošicích u  Prahy ve  dnech 
14.–16.06.2024. Na tomto mistrov-
ství je ještě doplní Sofie Hůlková, 
která si své místo vybojovala již 
dříve na  kvalifikačních závodech 
v Praze a Brně.

Touto cestou všem děvčatům 
oddíl SG velmi děkuje za jeho re-
prezentaci, poděkování patří i  je-
jich trenérům za  přípravu a  rodi-
čům za podporu.                              

Úspěch sezimáckých gymnastek

Zdeňka Kašíková
TJ SPARTAK MAS 
– oddíl sportovní gymnastiky

V květnu se konal krajský pře-
bor ve  sportovní gymnastice 

mužů v  Českých Budějovicích, 
gymnasté TJ Spartak zabojovali 
a přivezli spoustu medailí.

V  nejmladší kategorii přivezlo 
stříbrné medaile družstvo ve  slo-
žení Daniel Dvořáček, Petr Kříž, 
Jakub Adam a  Vojta Voborský.  
4. místo obsadilo družstvo ve slo-
žení Martin Kupsa, Tomáš Váňa, 
Dominik Machálek a Tonda Kmí-
nek, 5. místo družstvo ve  složení 
Míša Kratochvíl, Richard Suchý, 
Jonáš Kotek a  Jiří Dvořák. První 
dvě družstva si vybojovala postup 
na  Mistrovství republiky. Pořadí 
v  soutěži jednotlivců – 4. místo 
Martin Kupsa, 5. Daniel Dvořáček. 
7. Petr Kříž, 10. Jakub Adam, 11. To- 
máš Váňa, 13. Vojtěch Voborský, 
15. Dominik Machálek, 16. Michal 
Kratochvíl, 17. Antonín Kmínek, 
20. Richard Suchý, 21. Jonáš Kotek 
a  Jiří Dvořák. V  kategorii mlad-
ších žáků zlaté medaile dovezlo 
družstvo ve složení Vladimír Paris, 
Juda Dračka, Jakub Marek a Mar-
tin Šonka, stříbrné medaile druhé 

družstvo oddílu Kryštof Kotek, Jan 
Cuřín a  Pavel Chvojka. V  soutěži 
jednotlivců pak 2. V. Paris, 3. Juda 
Dračka, 4. Jakub Marek, 5. Martin 
Šonka. 6, Jan Cuřín, 7. Kryštof Ko-
tek, 8. Pavel Chvojka. První druž-
stvo získalo postup na MČR.

V  kategorii starších žáků získal 
zlatou medaili a  postup na  MČR 
Šimon Vaněk, stříbrnou medaili 
Vít Kvasnička, bronz Antonín Čer-
ný. V nejstarší kategorii dorosten-
ců 4. místo a postup na MČR Ra-
dek Kümmel, 5. byl Petr Špak.

Na  Mistrovství ČR, které se 
konalo v červnu v Praze na Hrad-
čanech, se sportovní gymnasté TJ 
Spartak ve  velké konkurenci ne-
ztratili. Jediným zástupcem star-
ších žáků byl Šimon Vaněk, který 

se umístil na 47. místě. V kategorii 
mladších žáků 10–11 let obsadilo 
družstvo Spartaku 13. místo, v jed-
notlivcích se umístili 46. místo Vla-
dimír Paris, 53. místo Juda Dračka, 
60. Martin Šonka. Celý šestiboj 
absolvovali bez větších chyb. V ne-
děli pokračovali v soutěži nejmlad-
ší žáci 7–9 let, a  tentokrát se pro-
bojovala 2 družstva, 19. skončilo 
družstvo ve složení Martin Kupsa, 
Dominik Machálek a Tomáš Váňa, 
na  20. místě pak družstvo ve  slo-
žení Daniel Dvořáček, Petr Tichý, 
Vojta Voborský a  Jakub Adam. 
V  jednotlivcích skončili 25. místo 
Martin Kupsa, 46. místo Daniel 
Dvořáček, o 82. místo se podělili Pe- 
tr Kříž a  Dominik Machálek,  
95. Vojta Voborský, 96. Jakub Adam. 

Gymnasté na kraji a MČŘ
 

Jan Tročil

Na  tenisových kurtech klubu 
TK Sezimovo Ústí vzniká 

první padelový kurt v  jižních Če-
chách. Padel je raketový sport, kte-
rý kombinuje to nejlepší z  tenisu 
a  squashe. Je původem z  Mexika, 
v posledních letech se rozšířil pře-
devším ve Španělsku a jeho obliba 
roste jak v  Česku, tak v  okolních 
státech. 

Už na konci června si padel bu-
dete moci vyzkoušet přímo v teni-
sovém areálu, kde budou k  zapůj-
čení jak míčky, tak pálky. Hraje se 
ve formě čtyřhry a při zápase může-
te využít i skleněné stěny kurtu. Re-
zervace bude probíhat přes aplikaci 
PetaGym nebo na  www.petagym.
cz. Přijďte si vyzkoušet nejrychleji 
rostoucí sport na světe.                    

Padelový kurt



2024 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 11

Miloš Kotek 
oddílu Kanoistiky vs Tábor

Sjezdaři na  divoké vodě Matěj 
a Klára Vaňkovi z oddílu kano-

istiky VS Tábor se dostali do české-
ho reprezentačního družstva, jak 
do 23 let, tak i dospělých. 

O  víkendu 18.–19. 5. se kona-
ly poslední nominační závody 
ve sprintu ve Veltrusech. V sobotu 
se Matějovi na singlkanoi podaři-
lo porazit lídra Českého poháru 
Ondřeje Rolence (TJ Syntensia 

Pardubice) a  bral vítězství. Klára 
na kajaku skončila na 2. místě. Ma-
těj závodil i společně na deblkanoi 
se svým parťákem Karlem Rašne-
rem z oddílu TJ Bohemians Praha, 
kterým se podařilo vyhrát oba dva 
dny, a tak si zajistili místo v repre-
zentaci. V  neděli Vaňkovi vyhráli 
kvalifikaci, ale ve finálové jízdě se 
Matějovi moc nedařilo a  s  esky-
máckým obratem bral bronz. Klára 
po menší chybě před cílem si doje-
la také pro bronz. 

Nominační tabulka pro do-
spělé a  U23 byla složena ze čtyř 

závodů a z  toho se jeden nejhorší 
bodovaný závod škrtl. Matěj si vy-
jel českou reprezentaci do  23 let 
i  dospělých, jak na  singlkanoi, 
tak na deblkanoi. Klára na kajaku 
v obou nominacích zvítězila. A tak 
nás sourozenci Vaňkovi budou re-
prezentovat na  začátku července 
na  mistrovství Evropy do  23 let 
ve  Švýcarsku a  poté v  půlce srp-
na na mistrovství světa dospělých 
ve Španělsku.                                      

Sjezdová nominace je uzavřena

Foto Pavel Šupka

Jan Švarc 
KK Hilton

Po vydařené sezoně se na naší kuželně 
uskutečnil 3–15. 5.již druhý ročník 
turnaje dvojic – Memoriál Petra Mar-
ka a  Ládi Ludvíka, na  které moc rádi 
vzpomínáme.

Turnaj si zahrál úctyhodný 
počet kuželkářů. Celkem  

65 dvojic všech kategorií, a to včet-
ně dvou reprezentantů ČR Milana 
Blechy a letošního vícemistra světa 
v kuželkách Jaroslava Hažvy. Vítězi 
memoriálu se stali dvojice Milan 
Berdi a Jiří Jelínek z Nových Hra-
dů při zároveň nejvyšším náhozu 
J. Jelínka, 537 shozených kuželek 
na  100 HS. Vítěz nej náhozu zá-
roveň vyhrál i  bonus v  podobě 
sudu piva Staropramen od našich 
zúčastněných kolegů z  restaurace 
Hilton.

Všem účastníkům turnaje a  fa-
nouškům kuželek, kteří nás tuto 
sezonu podporovali moc děkuje-
me za přízeň a těšíme se na sezonu 

další, doufejme že stejně vydaře-
nou.

Zároveň se loučíme s  Peťou 
Chvalem, který byl draftován 
do první Rakouské ligy a přejeme, 
ať mu to padá a udělá díru do světa 
kuželek.

MÍSTO
D3 - 63,4 km, odpočívka Mitrovice LS 
č.p. 50, 257 86 Miličín 
(České Budějovice - Praha) – McDonald‘s

TYP SMLOUVY
Zaměstnanecký poměr, DPP, DPČ, vhod-
né pro studenty, smlouvu možné přizpů-
sobit.

CHARAKTERISTIKA POZICE
Hledáme lidi, kteří mají příjemné vystu-
pování, které nebude postrádat úsměv. 
Na této pozici budete mít zodpovědnost 
za výrobu gastra a další stravování, dále 
za svěřený majetek a zodpovědnost k sa-
motnému zaměstnání.

CO U NÁS BUDETE DĚLAT?
Práce v  zázemí ČS a  na  shopu – výroba 
vlastních baget a občerstvení, udržovat 
čistotu – na shopu, doplňovat vitrínu. 
                                                                                                                                                 
Pracovní doba je 10-12 hodin, jedná se 
o  začátek směny v  5 hodin, směny jsou 
vždy naplánovány v režimu krátký dlouhý 
týden, popř. možnost dohody na pracov-
ním režimu individuálně.

JAKÉ ZNALOSTI A DOVEDNOSTI 
OČEKÁVÁME?
 Minimálně nižší střední vzdělání
 Zkušenosti v oblasti aktivního prodeje 

či zákaznického servisu výhodou
 Orientace v oblasti obchodu 

s potravinami
 Příjemné vystupování, pro-zákaznická 

orientace, vstřícný přístup 
 Spolehlivost a zodpovědnost
 Odolnost vůči stresu 
 Trestní bezúhonnost

A TOTO VÁM NABÍZÍME
 Možnost seberealizace v zajímavé, 

odpovědné a samostatné práci
 Průměrná hrubá měsíční mzda 
 23.500–26.500 Kč, výplata mzdy 

je vždy do 15 dne následujícího 
měsíce, mzda může být vyplácena 
i po týdnech, v hotovosti.

 Příjemné čisté pracovní prostředí
 Možnost samostudia a vzdělávání se 

v on-line studiu.

OBSLUHA ČERPACÍ STANICE 
VÝROBA GASTRO

KONTAKT
Životopisy zasílejte na e-mail: martintichy@volny.cz

nebo telefonický kontakt na: 773 479 281
Popř. k doptání na ČS D3 - 63,4 km, odpočívka Mitrovice LS, č.p. 50, 257 86 Miličín 

(směr České Budějovice - Praha)

Zdeněk Soldát
Hvězdárna Fr. Pešty

Objekty v červenci a v srpnu
Slunce putuje souhvězdími Lev 

a  Panna. V  červenci ubývá dne  
o 1 h 04 min, v srpnu o 1 h 44 min.

Mars a Jupiter se nachází ráno 
nízko nad V  obzorem, v  srpnu 
po půlnoci. Saturn, Uran, Neptun 
tito tři známí řečtí „kluci“ koneč-
ně září po půlnoci, v září přejdou 
na večerní nebe.

Výročí a události
15. a  21. 12. 1984 – 40 let 

od  startu sond Vega 1 a 2 (Veně-
ra-Galej). 

12–13. 8. 2024 – pozorová-
ní Perseidů – meteorického roje 
na  hradě Borotín. Po  3 roky Per-
seidy hvězdáři sledovali na  hradě 
Choustník. Ostatně k  tomu stačí 
lehátko, výhled na  jasnou oblohu 
a trpělivost.                                          

INZERCE

Turnaj kuželkářů

Hvězdárna F. Pešty



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

12

ŘEDITELKA MSKS
737 254 683

vedenispektrum@sezimovo-usti.cz

INFORMAČNÍ 
CENTRUM 

(SPEKTRUM)
736 523 288 

(předprodej vstupenek)
infocentrum@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA IC
PONDĚLÍ	 8–12	|	13–16
ÚTERÝ	 8–12	|	13–17
STŘEDA								 8–12	|	13–16
ČTVRTEK	 8–12	|	13–17
PÁTEK	 				8–12

POKLADNA
736 523 288

Online	prodej	vstupenek:	
www.kultura.sezimovo-usti.cz

GALERIE SPEKTRUM
Výstavy	jsou	přístupné		

v otevírací	době	informačního	
centra	a v době	konání	
kulturních	akcí	MSKS.

KNIHOVNA 
MĚSTSKÝ ÚŘAD

381 201 145, 739 675 000
mk1@sezimovo-usti.cz

OTEVÍRACÍ DOBA

PO 8–11:30 12.30–17

ÚT – 13–15

ST 8–11:30 12.30–17

ČT – 13–15

PÁ 8–11:30 –

KNIHOVNA 
ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ

603 257 500
mk2@sezimovo-usti.cz

PO 8–12 13–16

ÚT 8–12 13–16

ST – 13–18

ČT 8–12 13–16

PÁ 8–12 –

www.kultura.sezimovo-usti.cz

www.knihovnasu.cz

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

POHÁDKY

POHÁDKY V PARKU:
Pohádky hrajeme v  parku před 
Spektrem. V případě nepříznivého 
počasí přesouváme představení 
do vnitřních prostor Spektra.

ŘEKA
Studio	Damúza
17. července 16 hod.

Až	půjdeš	k řece,	zadívej	se	kolem	
sebe.	Řeka	je	živel,	řeka	je	mohut-
ná	síla,	řeka	je	zdroj	vody,	řeka	je	
domov	tisíce	živočichů.	
Interaktivní divadelní pohádka 
pro děti od 2 let.
vstupné: 50 Kč

CO ZASEJEŠ, 
TO SKLIDÍŠ
Dobře	naladěné	divadlo
31. července 16 hod.

Autorská	 pohádka	 o  zlém	 sed-
lákovi,	 kterému	 se	 nic	 nedaří,	
a  o  jeho	 hodné	 a  obětavé	 dceři,	
které	naopak	v každé	svízelné	si-
tuaci	někdo	pomůže.
Vhodné pro děti od 3 let.
vstupné: 50 Kč

POHÁDKY Z KUFRU
Marešova	divadelní	společnost
14. srpna 16 hod.

Tušíte,	jaká	překvapení	se	ukrývají	
v čarovném	kufru,	a která	pohád-
ka	 je	 vlastně	 ta	 nejlepší?	 Se	 za-
pojením	 malých	 diváků	 zjistíme,	
jak	se	tahá	veliká	řepa,	co	muse-
la	udělat	 slepička,	 aby	zachránila	
svého	 kohoutka,	 jak	 dopadl	 za-
toulaný	koblížek	nebo	jak	kůzlátka	
vyzrála	nad	vlkem.
vstupné: 50 Kč

O SMOLÍČKOVI
Divadlo	KK
28. srpna 16 hod.

Veselý	 příběh	 na  motivy	 známé	
pohádky	 o  neposlušném	 Smolíč-
kovi,	 prohnaných	 jezinkách	 a  od-
vážném	jelenovi	se	zlatými	parohy.
Vhodné pro děti od 3 let.
vstupné: 50 Kč

AKCE

HVĚZDNÁ NOC 
NAD KOZÍM HRÁDKEM
24. srpna 22–00 hod.
NKP Kozí hrádek
Pozorování	 noční	 oblohy	ve  spo-
lupráci	 s  hvězdárnou	 Františka	
Pešty	v Sezimově	Ústí.
vstupné: zdarma

KONCERTY

LETNÍ VEČERY 
NA POHODĚ
18. července 

a 1. srpna 20–22 hod. 
areál koupaliště Pohoda
Přijďte	 si	 užít	 pohodový	 večer	
s živou	hudbou.	V červenci	zahrají	

Flying	 Parties	 a  v  srpnu	 roztančí	
Pohodu	táborská	kapela	Österrei-	
chische	Puppenmacher.
vstupné: 90 Kč

FILMOVÝ KONCERT 
POD ŠIRÝM NEBEM
24. července 19 hod.

letní kino
Pražský	filmový	orchestr	pod	tak-
tovkou	 dirigenta	 Jiřího	 Korynty	
přináší	skladby	z filmů	Star	Wars,	
Harry	 Potter,	 Piráti	 z  Karibiku		
a další	melodie	stříbrného	plátna.
vstupné: 750 Kč, vstupenky 
pouze na www.smsticket.cz

VÝLET

KLÁŠTERY 
JIŽNÍ MORAVY 
VYPRODÁNO
20. července
odjezd 7:00 zastávka MHD
Kovosvit, 7:05 Husovo 

náměstí, 7:15 nádraží ČD 
Tábor
Unikátní	 trojice	nejvýznamnějších	
duchovních	památek	jižní	Moravy.	
Výlet	s Lenkou	Želivskou.
cena: 990 Kč
V  ceně jsou zahrnuty vstupy 
a komentované prohlídky.

KULTURNÍ	PROGRAM	ČERVENEC–SRPEN



2024 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 13

MIRAKULUM 
MIROVICE
17. srpna
odjezd: 7.00 zastávka MHD 
Kovosvit, 7.05 Husovo 
nám. SÚ I, 7.15 Tábor ČD
Zábavní	 park	 Mirakulum	 nabízí	
nekonečné	 možnosti	 vyžití	 pro	
celou	 rodinu.	 Barevné	 skluzavky,	

lanové	 centrum	 a  inovativní	 hři-
ště,	 vodní	 svět	 a  spousta	dalších	
atrakcí	pro	malé	i velké.	K dispozi-
ci	jsou	také	relaxační	zóny	a gast-
ro	zóny	s občerstvením.	Po před-
chozí	 rezervaci	 je	 možné	 využití	
grilovacích	plácků	 (není	 zahrnuto	
v ceně	výletu).
cena: 490 Kč 
Rezervace míst v Infocentru 
Sezimovo Ústí. 
V ceně je zahrnutý vstup.

GALERIE

HISTORIE SEZIMOVA
ÚSTÍ
galerie Spektrum
Během	letních	prázdnin	si	může-
te	 prohlédnout	 ty	 nejdůležitější	
milníky	 výstavby	 města	 doplně-
né	 o  řadu	 historických	 fotografií	
a příběh	Benešovy	vily.
vstupné: 20 Kč

PŘIPRAVUJEME

HURÁ DO ŠKOLY!
2. září 15–18 hod.
park před Spektrem

Oslavte	 s  námi	 začátek	 školního	
roku!	 Zábavné	 odpoledne	 nejen	
pro	 školáky	 spojené	 s  prezentací	
místních	spolků,	organizací
a sportovních	klubů.
vstupné: zdarma

ROZTANČEME SEZIMÁK
2. září 18–20 hod.
park před Spektrem

Workshop	pro	děti	 i dospělé	pod	
taktovkou	tanečníků	ze	6dance.
vstupné: zdarma

HILTON FEST
7. září 17–22 hod.
areál LK Hilton

Koncertní	 odpoledne	 na  jevišti	
letního	 kina	 v  podání	 rockových	
i  metalových	 kapel	 z  blízkého	
okolí.
17:00	Fylozofy	Jam
18:00	Back	Then
19:00	Nine	Six	Nine
20:00	F.O.B.
vstupné: 180 Kč

ZAHRADA ČECH 
LITOMĚŘICE
16. září
odjezd: 7.00 zastávka MHD
Kovosvit, 7.05 Husovo nám.
SÚ I, 7.15 Tábor ČD
Největší	 zahradnický	 veletrh	
v Čechách	se	letos	koná	už	po os-
mačtyřicáté.	 Spolu	 s  prodejními	

stánky	 s  širokou	 nabídkou	 osiv,	
rostlin	 a  zahradních	 nástrojů	 nás	
čeká	 i  bohatý	 program	 s  odbor-
nými	 přednáškami,	 workshopy	
zkušených	 zahrádkářů	 a  mnoha	
praktickými	ukázkami.	Výlet	s Iva-
nem	Dvořákem.
cena: 690 Kč. Rezervace míst
v Infocentru Sezimovo Ústí. 
V ceně jsou zahrnuty vstupy
a komentované prohlídky.

MĚSTSKÉ KNIHOVNY    www.knihovnasu.cz

SPOLEČNÉ MALOVÁNÍ 
PRO RODIČE S DĚTMI
2. července 9:30–10:30 hod.
knihovna Školní náměstí
Malování	pro	rodiče	s dětmi	od 2	
let	 s  lektorkou	 Zuzanou	 Kiráj.	
Budeme	pracovat	na velkém	pa-
píře	rukama	i štětci	a válečkem,	
s eko	barvami,	které	jdou	vyprat	
a nejsou	zdraví	škodlivé.	
Kvůli	omezené	kapacitě	si	rezer-
vujte	 místo	 na  knihovna-sezi-
movo-usti.reenio.cz.	
cena: 200 Kč/dítě + rodič, včet-
ně malířského materiálu

BOOK CLUB
9. června 16–17:30 hod.

knihovna Školní náměstí
Tentokrát	 na  téma	 kniha/film	
Dánská	dívka.
vstupné: zdarma

PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR:
KOUZELNICKÁ ŠKOLA
15.–19. července 
8:30–15 hod.
knihovna Školní náměstí
Zažij	 týden	 ve  škole	 čar	 a  kou-
zel	 v  knihovně!	 Každý	 den	 se	
ponoříme	do tajů	jiného	kouzel-
nického	 předmětu.	 Čekají	 nás	
lektvary,	famfrpál	nebo	bylinkář-
ství.	 Budeme	 si	 číst,	 hrát,	 řešit	
nejrůznější	hádanky	a tvořit.	Pro	
kouzelníky	a kouzelnice	od 7	let.	

cena: 1500 Kč včetně obědů. 
Kapacita naplněna!

VÝTVARNÝ 
PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
5.–9. srpna
knihovna Školní náměstí
S lektorkou	a akademickou	ma-
lířkou	 Zuzanou	 Kiráj	 vás	 čeká	
velkoformátová	 malba	 válečky	
a štětkami,	kresba	portrétu	a zá-
tiší	uhlem	a tužkou,	modelování	
ze	sochařské	hlíny,	akvarel,	pro-
storové	instalace	a mnohé	další.	
Rezervace	na knihovna-sezimo-
vo-usti.reenio.cz.	
Vhodné pro děti a mládež 
od 5 do 18 let.

cena: 3.000 Kč včetně oběda 
a veškerého malířského materi-
álu. Více info v knihovně nebo 
u lektorky na tel. 792 333 467.

PŘESPÁVAČKA
V KNIHOVNĚ
16. srpna
knihovna Školní náměstí
Stejně	jako	minulý	rok	nás	čeká	
srpnová	přespávačka	plná	 ven-
kovních	 her	 a  dobrodružství.	
Nechte	 se	 překvapit,	 jaké	 téma	
letos	náš	tým	vybere.	
Rezervace	na knihovna-sezimo-
vo-usti.reenio.cz.	
Vhodné pro děti od 6 let.
vstupné: zdarma

Z důvodu rekonstrukce bude pobočka knihovny na Městském úřadě do 1. 8. 2024 uzavřena.

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVENEC–SRPEN



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

14

KDO SE BOJÍ BEATLES?
VYPRODÁNO V PŘEDPLATNÉM
Bechyňský	DS	Lužnice
24. září 19 hod.
velký sál Spektrum
Příběh	Emila,	intelektuála	frustro-

vaného,	 zhrzeného	 a  zklamané-
ho	z  faktu,	 že	svět	 čím	dál	méně	
potřebuje	 intelektuály,	 populace	
svou	historii	a manželky	své	man-
žele.	 Jediné	 řešení,	 jak	 zviditelnit	
sebe	a svou	profesi,	spatří	v tele-
vizním	pořadu	o  vaření.	O  vaření	
se	zvířátkem,	kterým	je	v jeho	pří-
padě	 inteligentní,	 mluvící	 Losku-
ták	posvátný.

HURÁ NA HRAD! 
UZAMYKÁNÍ KOZÍHO
HRÁDKU
28. září 15–19 hod.
NKP Kozí hrádek

Zakončení	turistické	sezóny	s do-
provodným	programem	v podobě	
oživlých	 kostýmovaných	 prohlí-
dek	 hradu	 v  podání	 šermířského	
spolku	Táborských	kupců.
vstupné: zdarma

LETNÍ KINO

Změna programu 
a termínů vyhrazena. 

PREMIÉRA

Úterý 2. 7. 21:30
RYCHLE A NEMOŽNĚ
akční	 komedie	 F,	 2023,	 90	 min.,	
příst.,	dab.

Nemotorný,	 ale	 dobrácký	 policis-
ta	 Rayane	 zjistí,	 že	 jeho	 babičku	
unesl	 mexický	 drogový	 kartel.	

Teď	má	tři	dny	na doručení	astro-
nomického	 výkupného.	 Se	 svými	
parťáky	se	coby	neohrožený	msti-
tel	 vydává	na  šílenou	misi	 napříč	
Francií,	 Abú	 Dhabí	 i  mexickou	
džunglí,	aby	ji	zachránil.
Hrají: T. Boudali, P. Lacheaui…

PREMIÉRA

Středa 3. 7. 21:30
PRISCILLA
drama	USA,	2023,	110	min.,	
12	let,	tit.	

V  roce	1959	potkává	čtrnáctiletá	
Priscilla	Beaulieu	na vojenské	zá-
kladně	o deset	 let	staršího	Elvise	
Presleyho.	Jejich	setkání	je	osudo-
vé.	Po boku	krále	rock'n'rollu	na ni	
čeká	život	plný	pozlátka	a večírků,	
ale	i hádek	a citové	manipulace.	
Hrají: C. Spaeny, J. Elordi…

PREMIÉRA

Čtvrtek 4. 7. 21:30
HRABĚ MONTE 
CHRISTO 
dobrodružný	 F,	 2024,	 179	 min.,	
12	let,	dab.

Nové	 zpracování	 slavného	 romá-
nu	 Alexandra	 Dumase	 staršího.	
Mladý	 lodní	 důstojník	 Edmond	
Dantes	 se	 má	 stát	 kapitánem	
a konečně	se	oženit	s láskou	své-
ho	života.	Jeho	úspěch	ale	u mno-
hých	 vzbuzuje	 žárlivost.	 Edmond	
je	ze	dne	na den	bez	soudu	uvěz-
něn	v kobce	pevnosti	If,	bez	nadě-
je	na propuštění.	
Hrají: P. Niney, P. Favino…

PREMIÉRA

Pátek 5. 7. 21:30
HORIZONT: 
AMERICKÁ SÁGA
western	USA,	2024,	181	min.,	
15	let,	tit.

Vítejte	 na  starém	 dobrém	 divo-
kém	 západě!	 Děj	 filmu	 Kevina	
Costnera	 se	 odehrává	 během	
americké	 občanské	 války	 v  60.	
letech	19.	století	a zavede	diváka	
na emotivní	cestu,	na které	zažije	
rozkvět	Ameriky	očima	rodin,	přá-
tel	i nepřátel.
Hrají: K. Costner, S. Worthington…

PREMIÉRA

Sobota 6. 7. 21:30
Sobota 27. 7. 21:15
JÁ, PADOUCH 4
animovaný	 USA,	 2024,	 94	 min.,	
příst.,	dab.

V  dalším	 díle	 série	 Já,	 padouch	
byste	nechtěli	být	v Gruově	kůži.	
Nejen	že	do jeho	už	tak	velké	ro-
diny	 přibylo	 další	 dítě,	 které	 mu	
brnká	 na  nervy.	 Z  vězení	 navíc	
uprchl	 jeho	 letitý	 nepřítel,	 který	
má	na Grua	a jeho	rodinu	opravdu	
velkou	pifku.
Režie: Ch. Renaud, P. Delage

PREMIÉRA

Úterý 9. 7. 21:30
ZÁVOD O SLÁVU
sportovní	I,	D,	2024,	109	min.,	
12	let,	tit.

Jedna	z největších	sportovních	ri-
valit	se	odehrála	v 80.	letech	mezi	
německou	Audi	 a  italskou	Lancií.	
V  souboji	 Davida	 a  Goliáše	 byla	
Audi	jasným	favoritem,	ale	Lancia	
ji	vyzvala	svou	kombinací	odvahy	
a inovace.	Autentická	cesta	do 80.	
let	 a  velkolepé	 automobilové	 zá-

vody	 nabízejí	 jedinečný	 zážitek	
nejen	 pro	 milovníky	 sportovních	
vozidel.
Hrají: D. Brühl, K. Clarkson-Hill…

PREMIÉRA

Středa 10. 7. 21:30 
MIZEROVÉ: NA ŽIVOT
A NA SMRT
akční	komedie	USA,	2024,	
115	min.,	15	let,	tit.

Do kin	se	vrací	kultovní	Mizerové.	
Tentokrát	 je	čeká	nenadálý	zvrat:	
ti	nejlepší	 z nejlepších	musí	 sami	
prchat	před	zákonem.
Hrají: W. Smith, M. Lawrence…

PREMIÉRA

Čtvrtek 11. 7. 21:30
TICHÉ MÍSTO: 
PRVNÍ DEN 
horor	USA,	2024,	99	min.,	
15	let,	tit.

Jestli	chcete	přežít,	musíte	zůstat	
naprosto	 potichu.	 To	 se	 snadno	
řekne,	 ale	 těžko	 realizuje.	 Ob-
zvlášť	 v  nejhlučnějším	 městě	
na Zemi.	New	York	se	rázem	mění	
v  obří	 past,	 ze	 které	 se	 všichni	
snaží	uniknout.	Úspěšná	hororová	
sága	Tiché	místo	se	vrací	 ke dni,	
kdy	agresivní	mimozemšťané	při-
letěli	na naši	planetu.
Režie: M. Sarnoski

PREMIÉRA

Pátek 12. 7. 21:30
Úterý 30. 7. 21:15
ZÁPISNÍK 
ALKOHOLIČKY 
komediální	drama	ČR,	2024,	
90	min.,	15	let
Dramatický	 příběh	 mladé	 ženy	
bojující	 se	 závislostí	 na  alkoholu.	
Hlavní	hrdinkou	je	mladá	mamin-
ka,	která	se	rozhodla	nevzdat,	na-

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVENEC–SRPEN



2024 červenec–srpen

www.sezimovo-usti.cz 15

stoupit	 léčbu	 a  bojovat	 se	 svým	
démonem	i o svou	rodinu.	Stejně	
jako	v Úsměvech	smutných	mužů	
i  zde	 režisér	Dan	Svátek	 vychází	
ze	skutečného	příběhu.
Hrají: T. Ramba, M. König…

PREMIÉRA

Sobota 13. 7. 21:30
VEZMI MĚ NA MĚSÍC
komedie	 USA,	 2024,	 132	 min.,	
příst.,	tit.

Zajistit	 úspěch	 přistání	 na Měsíci	
je	 náročné	 a Cole	Davis,	 vedoucí	
pozemního	 řízení	 mise	 agentu-
ry	 NASA,	 má	 plné	 ruce	 práce.	
Na  scéně	 se	 objevuje	 marketin-
gová	 kouzelnice	 Kelly	 Jonesová,	
která	byla	z vyšších	míst	pověřena	
úkolem	 napravit	 nepříliš	 příznivý	
názor	veřejnosti	na celou	vesmír-
nou	agenturu.	
Hrají: S. Johansson, Ch. Tatum…

PREMIÉRA

Úterý 16. 7. 21:30 
FURIOSA: SÁGA 
ŠÍLENÉHO MAXE
akční	USA,	AUS,	2024,	148	min.,	
15	let,	dab.

Návrat	 do  kultovního	 dystopic-
kého	světa,	 stvořeného	před	více	
než	30	lety	ve velkofilmech	o Šíle-
ném	Maxovi.	Režisér	Miller	odha-
luje	původ	postavy	celosvětového	
trháku	Šílený	Max:	Zběsilá	cesta.
Hrají: A. Taylor-Joy, Ch. Hem-
sworth…

PREMIÉRA

Středa 17. 7. 21:30 
MOTORKÁŘI
drama	USA,	2024,	116	min.,	
15	let,	tit.

Na začátku	chtěli	jen	jezdit	na mo-
torkách	a zažívat	pocit	maximální	
svobody.	 Na  konci	 z  nich	 tekla	
krev.	Vzestup	a pád	motorkářské-
ho	 gangu	 zachycuje	 v  benzínem	
vonícím	dramatu	oceňovaný	reži-
sér	Jeff	Nichols.
Hrají: A. Butler, J. Comer…

PREMIÉRA

Čtvrtek 18. 7. 21:30
TWISTERS
akční	thriller	USA,	2024,	
117	min.,	12	let,	tit.
Volné	 pokračování	 filmu	 Twister	
z roku	1996.	Bývalá	lovkyně	bouří	

Kate	se	znovu	vydává	na otevřené	
pláně,	aby	otestovala	nový	systém	
sledování	bouří.	 Její	 cesty	se	 tam	
zkříží	s Tylerem,	okouzlující	a bez-
ohlednou	hvězdou	 sociálních	 sítí,	
která	 se	 vyžívá	 ve  zveřejňování	
svých	 dobrodružství	 při	 honbě	
za nebezpečnými	bouřkami.
Hrají: D. Edgar-Jones, G. Powell…

PREMIÉRA

Pátek 19. 7. 21:30
V HLAVĚ 2
animovaný	 USA,	 2024,	 96	 min.,	
příst.,	dab.
Co	se	právě	odehrává	v hlavě	čer-
stvé	teenagerky	Riley?	Ve velícím	

centru	probíhají	neočekávané	sta-
vební	práce,	aby	se	sem	vešli	pře-
kvapiví	 hosté:	 zbrusu	 nové	 emo-
ce!	Radost,	Smutek,	Vztek,	Strach	
a  Nechuť,	 kterým	 se	 už	 dlouho	
dařilo	 mít	 všechno	 pěkně	 pod	
kontrolou,	se	ocitají	na rozpacích,	
když	se	jejich	společnost	rozroste	
o Úzkost,	Závist,	Nostalgii	a Nudu.
Režie: Pete Docter, Kelsey Mann

PREMIÉRA

Sobota 20. 7. 21:30
ZAHRADNÍKŮV ROK
komedie	ČR,	2024,	104	min.,	
12	let

Na úpatí	malebného	kopečku	žije	
zahradník	se	svojí	ženou,	kteří	se	
starají	o své	malé	zahradnictví.	Je-
jich	idylický	život	je	narušen,	když	
se	do nedalekého	 zámku	 stěhuje	
nový	majitel,	který	se	chystá	kou-
pit	všechny	okolní	pozemky,	včet-
ně	toho	patřící	zahradníkovi.
Hrají: O. Kaiser, D. Vokatá, 
Š. Kozub…

PREMIÉRA

Úterý 23. 7. 21:15
MAXXXINE
thriller	USA,	2024,	103	min.,	
15	let,	tit.

Život	 v  Hollywoodu	 dokáže	 člo-
věka	 zabít.	 Slavná	 pornoherečka	
Maxine	 konečně	 dostává	 šanci	
prorazit	v „normálním“	filmu,	jen-
že	v tu	chvíli	se	jí	do cesty	připlete	
obávaný	sériový	vrah.	Stylový	fil-
mový	kousek	balancující	mezi	ho-

rorem	a drsnou	detektivkou.
Hrají: M. Goth, E. Debicki…

PREMIÉRA

Čtvrtek 25. 7. 21:15
MÁME PRACHY
komedie	F,	2024,	103	min.,	12	let,	
dab.

Šance	 jedna	 ku	 19	 milionům.	
Pravděpodobnost,	 že	 vás	 zasáh-
ne	meteorit,	je	mnohem	vyšší	než	
šance,	 že	 vyhrajete	 v  loterii.	 Pro	
naše	šťastné	výherce	se	sen	rych-
le	změní	v noční	můru.
Hrají: F. Eboué, A. Lamy…

PREMIÉRA

Pátek 26. 7. 21:15
Středa 31. 7. 21:15 
DEADPOOL 
& WOLVERINE
sci-fi	komedie	USA,	2024,	
127	min.,	15	let,	dab.

Od  posledních	 událostí	 uběhl	 již	
nějaký	 čas	 a  z  Wadea	 Wilsona	
se	 stal	 obyčejný	 chlápek,	 který	
poklidně	žije	po boku	své	milova-
né	Vanessy	a na léta	v červeném	
kostýmu	 již	 jen	 vzpomíná.	 Idyla	
však	 rychle	bere	za své	ve chvíli,	
kdy	 se	 jej	 rozhodne	 organizace	
TVA	naverbovat	do nové	mise.
Hrají: R. Reynolds, H. Jackman…

PŘIPRAVUJEME 
NA SRPEN

VETŘELEC: ROMULUS
sci-fi	horor	USA,	2024

KULTURNÍ	PROGRAM	NA MĚSÍC ČERVENEC–SRPEN



www.sezimovo-usti.cz

červenec–srpen 2024

16

Novinky ze Sezimova Ústí:
Periodický tisk územního
samosprávního celku
– města Sezimovo Ústí. 
Náklad: 3600 ks

Vydává: MěÚ Sezimovo Ústí
Red. číslo: MK ČR E 13167
Adresa: Dr. E. Beneše 21, 
391 01 Sezimovo Ústí
sazba a tisk: RUDI, a .s.

Příjem příspěvků 
a řádkové inzerce:
Ema Králíková
tel.: 381 201 127
e.kralikova@sezimovo-usti.cz

Příjem inzerce:
recepce@rudi.cz, tel.: 381 256 621
Vychází: 11 x ročně
Číslo a den vydání: 
7–8/1. 7. 2024

Město Sezimovo Ústí neručí za správnost dodaných 
příspěvků, ani za kvalitu a účinnost jakéhokoliv výrobku 
nebo služby nabízených v reklamě nebu jiném materiálu 
komerční povahy.

Skupina	 dobrodruhů	 se	 vypra-
ví	 za  poklady	 do  vesmíru.	 Najde	
však	 nejsmrtonosnějšího	 tvora	
ze	všech	–	xenomorpha.	Vetřelec:	
Romulus	 se	 odehrává	 mezi	 prv-
ním	a druhým	dílem	série	o vetřel-
cích.	 Režisérem	 restartu	 slavné	
franšízy	je	režisér	Fede	Alvarez.

HAROLD A KOUZELNÁ
PASTELKA
rodinný	USA,	2024
Harold	 dokáže	 ve  své	 kouzelné	
knize	 stvořit	 naprosto	 cokoliv	 jen	
tím,	 že	 to	 nakreslí.	 Když	 vyroste,	
rozhodne	se	překreslit	se	ze	strá-
nek	knížky	do reálného	světa.	Ale	
zjišťuje,	 že	 jeho	 fialová	 pastelka	

může	způsobit	mnohem	více	po-
divuhodných	problémů,	než	si	kdy	
uvědomoval.	 Filmová	 adaptace	
oblíbené	dětské	knihy.

PAST
thriller	USA,	VB,	2024

V novém	thrilleru	M.	Nighta	Shya-
malana	navštíví	otec	se	svou	do-
spívající	 dcerou	 popový	 koncert.	
Když	 se	 starostlivý	 táta	 vydá	
na toaletu,	zjišťuje,	že	v koncertní	
hale	není	něco	v pořádku.	K místu	
se	 začínají	 sjíždět	 kordony	 poli-
cistů…

ČERVENEC–SRPEN Kozí
Besedy a hosté na Kozím hrádku

hrádek
Komentované 
prohlídky 

vždy v neděli od 14.00 
od neděle 7. července 2024 
do 22. září 2024 
(s výjimkou 21. a 28. července) 
pravidelné komentované 
prohlídky s Petrem Fiedorem 
vstupné: 50 Kč

Akce
sobota 6. července 2024 od 10.00

609. výročí upálení 
Mistra Jana Husa a 100 let 
Sokolské mohyly
10.00 ekumenická bohoslužba 
14.00–17.00 100 let výročí 
Sokolské mohyly 

sobota 24. 8. 2024 od 22.00 do 24.00

Kozí hrádek pod hvězdami
pozorování oblohy ve spolupráci 
s hvězdárnou Františka Pešty 
v Sezimově Ústí a dvě speciální 
noční prohlídky hradu  
od 22.00 hod. a od 23.00 hod.

sobota 28. září 2024 od 15.00

Hurá na hrad!
oživené prohlídky a ohňové 
nasvícení hradu

Léto

www.sezimovo-usti.cz

2024

www.kozi-hradek.cz

vždy v neděli od 15.00

ČERVENEC

7. července 2024
Lektorka Nika Dušáková 
lekce jógy pro veřejnost  
v prostorách Kozího hrádku 
(podložky s sebou)

14. července 2024
Architektka Eva Hubičková 
historické fotografie Kozího 
hrádku od známé táborské 
rodiny Šechtlů

21. července 2024
Ornitolog Josef Jahelka 
vycházka po okolí za ptáky 
a jejich obydlím s nestorem 
tohoto oboru

28. července 2024
Český červený kříž 
povídání o první pomoci 
a nebezpečích číhajících 
o prázdninách

SRPEN

4. srpna 2024
Přadlenka 
Jitka Procházková 
povídání a ukázky ručního 
spřádání zvířecí vlny a srsti

11. srpna 2024
Geolog Jakub Vácha  
povídání o kamenech a určování 
jejich druhů (i vlastních nálezů)

18. srpna 2024
Mykolog Pavel Špinar 
vycházka za houbami s naším 
předním odborníkem

25. srpna 2024
Petr Fiedor 
povídání o Finských svících 
a jiných severských ohních 
(buřty s sebou)

letní kino Sezimovo Ústí

HILTON
-FEST-

7 I 9 I 2024

vstupné: 180 Kč

17:00 Fylozofy Jam
18:00 Back Then

19:00 Nine Six Nine 
20:00 F.O.B.

Vstupenky mužete zakoupit na míste, v infocentru Spektrum 
nebo on-line na www.kultura.sezimovo-usti.cz. 

˚ ˇ

POHÁDKY
V PARKU

ŘEKA
Studio Damúza

17. července 

Sezimácké léto 2024

Začátky představení 
v 16 hod. v parku 
před Spektrem, 

za deště v galerii Spektrum.

POHÁDKY 
Z KUFRU
Marešova divadelní 
společnost

14. srpna

O SMOLÍČKOVI
Divadlo KK            

28. srpna

vstupné: 50 Kč

CO ZASEJEŠ, 
TO SKLIDÍŠ
Dobře naladěné divadlo

31. července

Vstupenky můžete zakoupit na místě, v infocentru Spektrum nebo on-line 
na www.kultura.sezimovo-usti.cz. 


